
بندهای جدید نقل و انتقــالات فوتبال ایران هنوز 
به شکل »قانون« درنیامده و هنوز به باشگاه های 
مختلف ابلاغ نشده است، با این حال، به نظر می رسد 
بخش هایی از این بندها به تغییر نیاز دارند، چراکه از 
همین حالا چند تیم مشکلاتشان در این خصوص را 
با رسانه ها در میان گذاشته اند. یکی از این بندهای 
مهم به تعداد بازیکنان در فهرست هر تیم مربوط 
می شود. براســاس تصمیم جدید فدراسیون قرار 
است فهرست بزرگسالان هر تیم با حضور 33بازیکن 
شکل بگیرد. آیا نحوه تقسیم بندی بازیکنان در این 
فهرســت، برای تیم های لیگ برتری قانع کننده 
است؟ آیا با این شــکل و شــیوه فعلی، فهرست 
بازیکنان بالای 23سال باشــگاه ها خیلی زود پر 
نخواهد شد؟ وضعیت 3باشگاه صدرنشین لیگ برتر 

با چنین فهرستی چگونه خواهد بود؟

  19، 8 و 6
در فهرست 33نفره مدنظر فدراسیون برای تیم ها، 
قرار است 19بازیکن بدون محدودیت سنی وجود 
داشته باشد. در این فهرست 4بازیکن زیر 23سال، 
4بازیکن زیر 21سال و 6بازیکن از آکادمی باشگاه با 
هر شرایط سنی نیز حاضر خواهند بود. آیا فهرست 
19بازیکن بالای 23سال برای یک تیم لیگ برتری 
کم نیست؟ درســت است که شرط اســتفاده از 
بازیکنان ساخته شده در آکادمی باشگاه هم وجود 
دارد اما مگر چند بازیکن از آکادمی باشگاه به تیم 
اصلی راه پیدا می کنند؟ حضور 6بازیکن خارجی 
در تیم ها مجاز شــده و معمولا بازیکنان خارجی 
 بالای 23ســال دارند. در نتیجه چیــزی حدود 
یک سوم ترکیب بزرگســال در فهرست تیم ها را 
بازیکن خارجی تشکیل می دهد و این برای لیگ 

برتر ایران اصلا عدد خوبی به حساب نمی آید.

  مشکل مدعیان
اگر بنا به اجرای این قانون در فوتبال ایران باشــد، 
قهرمان این فصل لیگ برتر یعنی پرسپولیس حتی 
نمی تواند یک بازیکن بزرگســال نیز به فهرستش 
اضافه کند! در فهرســت فعلی این تیم 19بازیکن 
بزرگســال دیده می شــود که بعید است یحیی 
گل محمدی تصمیمی بــرای وداع با تعداد زیادی 
از آنها گرفته باشد. شــاید نهایتا سیامک نعمتی 
و شیخ دیاباته در فهرســت خروج قرار بگیرند. در 
نتیجه پرسپولیس فقط برای خرید 2بازیکن بالای 
23ســال جای خالی خواهد داشــت و این دست 
باشگاه را برای ایجاد تغییر می بندد. در استقلال هم 
اوضاع به همین منوال است و این باشگاه 19بازیکن 
بالای 23سال دارد. در نتیجه فهرست خرید نفرات 
جدید برای استقلال، بسیار پیچیده خواهد بود. این 
در حالی اســت که در طول همین فصل 2بازیکن 
مثل سیاوش یزدانی و آمانوف که اتفاقا هر دو بالای 
23سال  داشــتند، از اســتقلال جدا شدند! تعداد 
بازیکنان بالای 23سال در سپاهان نیز 16نفر است 
و وضعیت این تیم بهتر از 2رقیب دیگرش به نظر 
می رســد. با این حال، در مجمــوع اینطور به نظر 
می آید که این عددها باید کمی تغییر کنند؛ چرا که 
تیم های ایرانی در شرایط فعلی آمادگی لازم برای 

رقم زدن این سطح از جوانگرایی را ندارند.

پخش زنده روز

ایرانی، خارجی است!
باید پذیرفت که عجیب ترین بند از میان بندهای 
نقل و انتقالاتی جدید فوتبــال ایران، به لژیونرها 
مربوط می شود. اینکه فدراســیون فوتبال ورود 
بازیکنان لژیونر به صورت قرضی به لیگ را ممنوع 
کــرده، از آن قانون های عجیبی اســت که فقط 
مختص لیگ برتر خودمان اســت. چطور ممکن 
است یک باشگاه خارجی بعد از جذب یک بازیکن 
ایرانی، نتواند او را برای یک ســال به تیم سابقش 
قرض بدهد؟ مگر همین اتفاق برای خولیان آلوارز 
نیفتاد و سیتی بعد از خرید این بازیکن، او را یک 
سال به ریورپلاته قرض نداد؟ طبیعی است که آن 
بازیکن خیلی زود در یک لیگ جدید جا نیفتد و 
فرصت کافی برای بازی نداشته باشد. در این صورت 
باشگاه او را برای یک سال برمی گرداند تا با آمادگی 
بیشتری تحویلش بگیرد. باید از فدراسیون فوتبال 
پرسید چه انگیزه ای برای این تصمیم داشته است؟ 
چون مدیران سابق استقلال یک قرارداد سنگین 
با مهدی قائدی بسته اند و در امضای این قرارداد 
قرضی منطــق را رعایت نکرده اند، باشــگاه های 
دیگر باید تاوان بدهند؟ این موضوع حتی به خود 
استقلال هم لطمه خواهد زد؛ چرا که اتفاقا قرارداد 
قرضی قائدی و محبی همین حالا به پایان رسیده 
است. باشگاه حق دارد بازیکن دلخواهش را قرض 
بگیرد. در این شرایط اصلا چه فرقی می کند که آن 

بازیکن، چه ملیتی دارد؟
موضوع عجیب تر این اســت که اگر یک باشگاه 
بازیکنی ایرانی را از یک تیم خارجی جذب کند، 
انگار یک بازیکن خارجی خریده است! این بازیکن 
ایرانی به همین سادگی در فهرست نفرات خارجی 
تیم قرار می گیرد. این هم بندی است که فقط در 
فوتبال ایران دیده می شود. مگر می توان ملیت یک 
بازیکن را به همین ســادگی نادیده گرفت؟ چرا 
بازیکنی که مثلا برای یک سال به لیگ قطر رفته، 
باید خارجی تلقی شود؟ به نظر می رسد این 2بند 

نیاز بسیار مبرمی به اصلاح شدن داشته باشند.

فوتبال ایران
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به آرزویم رسیدم
امین اسماعیل نژاد بعد از 2سال سربازی بالاخره لژیونر شد و فصل بعد 
به لیگ ایتالیا می رود. او ترجیح می دهد بعد از اعلام رسمی باشگاه 

نام تیم جدیدش را فاش کند

هر جا لازم باشد کشتی می گیرم
یونس امامی بعد از پیروزی در جام تختی می گوید  : سیداکوف و کایل داک 
هردو کشتی گیران بزرگی هستند  ولی من دیگر علاقه ای به باخت نزدیک 

ندارم، فقط باید ببرم

1616

برنامه بازی

اینتر

منچسترسیتی
22:30

لیگ قهرمانان اروپا - فینال
شنبه 20 خرداد 1402

سویا

آاسرم
20:15

لیگ اروپا - فینال

چهارشنبه 10 خرداد 1402

فیورنتینا

وستهم
20:15

لیگ کنفرانس اروپا - فینال

چهارشنبه 17 خرداد 1402

پرسپولیس

استقلال
18:30

جام حذفی  ایران- فینال

چهارشنبه 10 خرداد 1402

یوونتوس

میلان
22:15

سری آ  ایتالیا

آرسنال

ولورهمپتون
19:00

لیگ برتر انگلیس

برنتفورد

منچسترسیتی
19:00

بارسلونا

مایورکا
20:30

لالیگا اسپانیا

مردود 
با 19!

سوژه روز

سخت ترین حس دنیا برای یک فوتبالیست شاید از دست دادن فرصت 
قهرمانی در خانه مقابل هزاران هوادار باشد؛ بار سنگینی که حالا روی 
شانه ستاره های دورتموند قرار دارد. قبل از شروع دیدارهای هفته آخر 
بوندس لیگا، دورتموند در صدر جدول قرار داشت و به نظر می رسید که 
شانس بسیار خوبی برای قهرمانی دارد. در 2 دهه گذشته، هیچ وقت 
تیمی از فوتبال آلمان صدرنشینی لیگ را در هفته آخر از دست نداده 
بود اما این بار اتفاق دیگری رخ داد و بایرن با کنار زدن دورتموند و یک 
سبقت فراموش نشدنی، قهرمانی را جشن گرفت. تنها دقایقی کوتاه 
بعد از شروع دیدارهای این هفته، بایرن توانست دروازه کلن را باز کند. 
آن هم در شرایطی که در ورزشگاه کلن، پرچم دورتموند دیده می شد 
و هواداران این تیم با نفرت قدیمی از بایرن، به دنبال از بین بردن شانس 

قهرمانی تیم توخل بودند. با این حال دورتموند مسابقه اش روبه روی 
ماینتس را افتضاح شــروع کرد. مصدومیت و غیبت ناگهانی جود 
بلینگام، نخستین ضربه را به تیم ترزیچ زد. آنها خیلی زود گل خوردند 
و پنالتی از دست رفته سباستین هالر نیز اوضاع را پیچیده تر کرد. گل 
دوم ماینتس، شوک بزرگ تری به دورتموند داد و دقایق زیادی طول 

کشید تا آنها فقط یکی از گل های خورده را جبران کنند.
برای دقایقی از نیمه دوم مســابقه، دورتموند ناگهان به صدر جدول 
برگشت. این صدرنشــینی البته نه به خاطر بازی خود این تیم، بلکه 
به خاطر گل کلن از روی نقطه پنالتی بود؛ اتفاقی که در بازی همزمان رخ 
داد و سکوهای سیگنال ایدونا پارک را منفجر کرد. بایرن اما دست بردار 
نبود و با گل زیبای جمال موسیالا در دقیقه 89، دوباره از حریف جلو 

افتاد. حالا دیگر زدن گل مساوی هم برای دورتموند کافی نبود و زردها 
به همین سادگی قهرمانی را از دست دادند. جالب اینکه بازی بایرن 
کمی زودتر تمام شد و بازیکنان این تیم جریان بازی رقیب را از صفحه 
گوشی توماس مولر دنبال می کردند. این قهرمانی برای آنها، به کمک 
تیم سابق توخل یعنی ماینتس به دست آمد. هر چند که تنها تفاوت 2 

تیم در جدول نهایی فصل، تفاضل گل بود.
در روز خوب بایرن و همزمان با جشن قهرمانی این تیم، شالکه به دسته 
پایین تر سقوط کرد تا هواداران یکی از مشهورترین تیم های فوتبال 
آلمان، غرق در اندوه شوند. هر چند که حتی آنها نیز عصر دیروز به 
اندازه طرفداران دورتموند مات و مبهوت نبودند؛ جماعتی که برای 

جشن گرفتن قهرمانی آمدند و دست شان ناگهان خالی ماند.

جامجمال
موسيالا تراژدی زرد ها را کامل کرد و جام قهرمانی را به مونيخ فرستاد

 تا قرمزها  برای يازدهمين بار پياپی قهرمان بوندس ليگا شوند


